ser utilizado nas equalizações, sem prejuízo dos financiamentos contratados nos períodos 
anteriores; 

VI - para o exercício de 2006, fica estabelecido que o desembolso do FUNDESE para 
pagamento das equalizações a que está Resolução se refere está limitado a R$ 2.500.000,00 (dois 
milhões e quinhentos mil reais). 

Parágrafo único. A equalização no âmbito do PAPIS, tratada no caput deste artigo, 
fica restrita aos financiamentos amparados no Regulamento do FUNDESE em seu art. 40, incisos 
II e IV, referentes às linhas Credibahia e Credifácil, respectivamente, operacionalizadas pela